
"''^cViagens

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2022

DECLARAÇAO DE CUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A empresa abaixo relacionada, por seu representante legal indicado, declara sob
as penas da lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação através dos documentos
integrantes do "envelope n° 02", sob pena de sujeição às penalidades previstas neste Edital
de Pregão Presencial n° 03/2022 (Contratação de empresa para prestação de serviços com
fornecimento de passagens aéreas em viagens a serviço e eventos específicos, para
vereadores, servidores do quadro efetivo, temporário e comissionados, compreendendo
reserva, emissão, marcação/remarcação de bilhetes de passagens), conforme especificações
constantes no ANEXO I.

Açailândia, 28 de março de 2022.

Atenciosamente,

SID CLEIA CARVALHO GONÇALVES
CPF n° 009.889.493-50

RG n° 035691882008-1

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

Rua São Francisco, 208-A - Centro / Fone: 3538-1724

CNPJ: 13.480.254/0001-04

Açailândia - MA



ens

<  j>j
^ SERWDOR ̂ J

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2022

TERMO DE CREDENCIAMENTO

A empresa WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, com sede a Rua São

Francisco, 208A, centro no município de Açailândia no Estado do Maranhão, CNPJ

n° 13.480.254/0001-04 representada pela Sra. Sid Cleia Carvalho Gonçalves,

CREDENCIA o Sr. DANIELLY GODOY DOS SANTOS portador do RG n°

035.691.882.008-1 SSP-MA, e CPF n° 050.003.303-07, para representá-la perante

o Município de Balsas - MA, em licitação na modalidade Pregão Presencial n°

03/2022 (Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de

passagens aéreas e terrestres em viagens a serviço e eventos específicos, para

vereadores, servidores do quadro efetivo, temporário e comissionados,

compreendendo reserva, emissão, marcação/remarcação de bilhetes de

passagens, conforme especificações constantes no ANEXO I), podendo formular

lances, negociar preços e praticar todos os atos inerentes ao certame, inclusive

interpor e desistir de recursos em todas as fases licitatórias.

Açailândia, 24 de março de 2022.

'Oficio Atenciosamente,

SID CLEIA CARVALHO GONÇALVES
CPF n° 009.889.493-50

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

Rua São Francisco, 208-A - Centro / Fone: 3538-1724
j  CNPJ: 13.480.254/0001-04
A  Açailândia - MA

itoüTa --\
l. Í2
>  ui w

çi tY U.
c e ■-

o.
'jr> U

■. UJ 4^ A ^
Cá

5 o o - Q .



6° OFICIO EXTRAJUDICIAL DE IMPERATRIZ
Rua Urbano Santos, 155. Aracali Office, Centro, Imperatnz-MA, CEP - 65900-410
Fone; (99) 3523-2173 j (99) 99155-2929® | Ôoficio,imp@gtTiail.com

6® OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE IMPERATRIZ
Rua Urbano Samos, 155, Aracali Office. Centro Imperatnz-MA. CEP - 65900-410
Fone: (99) 3523-2173 1 (99) 99155-2929® | 6oficio,imp@gmail.com

Foder Judiciário TJMS, Seio-
AUTENT0304453OU31K209E8 JJW1 o.

17 04: 49. Ato: 13.16; Totcil
R* 5;lÍ'Êmol R» 4,é3 FERC R» 0,13
FADEP R» 0,18 FEMP R» 0,18
Consulte em https: '/selo. tjma.Jus.br

«sSíSS"

AUTENTICAÇÃO
Pedido: 347 388

A presente fotocópia é reprodução fiei do documento
que me foi apresentado. Dou Fé.vaiores cobrado»; 4,e3 + 0,13 + 0,3®»

6.12

Imperatriz - íflA, 29 de

ilüiFÊdüãrdõcãrdõsõafe^^^

HBIBiSEnraEaüiBBl VALIDA £M TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

035691882008-1 IttLuiUu 25/09/2018

DANIELLY GODOY DOS SANTOS

EDIMIRSON JOSÉ DOS SANTOS E HILDILENE
GODOY TEIXEIRA DOS SANTOS

UAI A DL N,*Si l.*.'arjíO

NIQUELANDIA - GO 21/06/1994
tKK; •IKR.I.U

NASC, N.22311 FLS.079V LIV.A42

050003303-07
3A0 '

P-005

/.
iU C/ ^

wgpwwcwwciwt

ASSIMTlIflA 00 OmCTOn
VIA-02

..I 71

?:
^  o'

'5TVÔ



<$>EM BRANCO

<$>EM BRANCO



ALTERAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO OE SOCIEDADE LIMITADA PARA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

WC VIAGENS E TURISMO LIDA - ME

CNPJ - 13.480.2S4/0001-04

Fis.;

<

SÊRWOÕR

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, SID cbi^A
CARVALHO GONÇALVES, brasileira, natural do município de Caxias - MA, solteira,
nascida em 05/06/1987, empresária, portadora da cédula de identidade RG n^
15502882000-0/GEJUSPC-MA e inscrita no CPF sob o no 009,889.493-50, residente na
rua João Lisboa, no 237, Centro, CEP 65900-630, na cidade de Imperatriz - MA, e
WESLANY OLIVEIRA ARAÚJO, brasileira, natural do município de Tucuruí - PA,
solteira, nascida em 06/05/1982, empresária, portadora da cédula de identidade RG
nO 0652922961/GEJUSPC-MA e inscrita no CPF sob o no 622.576.843-20, residente na
rua Presidente Dutra, no 513, bairro Vila Lobão, CEP 65910-280, na cidade de
Imperatriz - MA, únicas sócias da sociedade empresária limitada de nome empresarial
WC VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, constituída legalmente por contrato social
devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhão, sob NIRE no
21200739481 em sessão de 18/11/2015, com sede na rua São Francisco, no 208-A,
Centro, CEP 65930-000, na cidade de Açailândia - MA, devidamente inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob no 13.480.254/0001-04, resolvem
alterar e transformar a Empresa: WC VIAGENS E TURISMO LTDA - ME para
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, a qual regerá, doravante,
pela presente transformação e ATO CONSTITUTIVO, com fulcro nos artigos 1.035 e
980-A da lei 10.406/02 e em conformidade com a lei 12.441/2011 e IN 35/2017-
DREI.:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Retira se da sociedade a sócia WESLANY OUVEIRA ARAÚJO,
que vende e transfere suas quotas de capital à sócia SID CLÉIA CARVALHO
GONÇALVES, acima qualificada, na totalidade de suas 85.000 (oitenta e cinco mil) quotas,
no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil Reais), pagos e satisfeitos, dando à mesma a
plena, geral e irrevogável quitação.

CLÁUSULA SEGUNDA: A Sra. Weslany Oliveira Araújo, declara haver recebido, neste ato,
a quantia de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil Reais) de Sid Cléia Carvalho Gonçalves,
assim também, como declara haver recebido todos os seus direitos e haveres perante a
sociedade, nada mais tendo a requerer ou reclamar, seja a que título for, nem da
adquirente e nem da sociedade, dando-lhes plena, geral e irrevogável quitação da
totalidade de suas cotas, em Juízo ou fora Dele.

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica transformada esta sociedade em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, sob o nome empresarial de "WC VIAGENS E
TURISMO EIRELI" com sub-rogação de todos os direitos e obrigações pertinentes,
podendo, a qualquer tempo, a critério de seu titular, abrir ou fechar filiais em qualquer
parte do território Nacional.

CLAUSULA QUARTA: O capital social da empresa que era de R$ 850.000,00 (oitocentos e
cinqüenta mil Reais), em razão da transformação, passa a ser alterado para o valor de R$
1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), sendo a diferença integralizada neste ato
em moeda corrente do país, que a partir desta datajjassa a constituir o capital social da
empresa WC VIAGENS E TURISMO EIRELI.

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/11/2019 16:14 SOB N® 21600130549.
PROTOCOLO: 190981814 DE 04/11/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11905097339. NIRE: 21600130549.

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 04/11/2019
wirw.eiBpresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se isopresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



ALTERAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DE SOaEDAOE UMITADA PARA EMPRESA INDIVIDUAL DE ^
RESPONSABIUDADE UMITADA - EIRELI

WC VIAGENS E TURISMO LIDA - ME
CNPJ-13.480.254/0001-04 /< ^

Para tanto, firma em ato contínuo, Ato Constitutivo de Empresa IndividuaT de ^
Responsabilidade Limitada - EIRELI.

CLÁUSULA PRIMEIRA; A presente EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA - EIRELI, girará sob o nome empresarial de WC VIAGENS E TURISMO EIRELI,
com sede na rua São Francisco, n® 208-A, Centro, CEP 65930-000, na cidade de
Açailândia - MA, com inscrição no CNPJ sob no 13.480.254/0001-04, podendo, a qualquer
tempo, a critério de sua titular, abrir ou fechar filiais, em qualquer parte do território
nacional.

CLÁUSULA SEGUNDA: A administração e o uso da denominação da EIRELI cabe à sua
titular, Sid Cléia Carvalho Gonçalves, ora qualificada acima, com os poderes e atribuições de
representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto.

CLÁUSULA TERCEIRA: A titular da empresa declara, sob as penas da lei, que não figura
como titular de nenhuma outra Empresa Individual de Responsabilidade Limitada.

CLÁUSULA QUARTA: A Administradora declara, sob as penas da lei, de que não está
impedida de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação,
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de V"
consumo, fé pública, ou a propriedade. ^

CLÁUSULA QUINTA: A empresa tem por objetivo social;
- Agências de viagens - 79.11-2-00;
- Serviços de reservas e outros serviços de turismo não especificados anteriormente - Ç
79.90-2-00. V

CLÁUSULA SEXTA: O Capital Social da EIRELI é de R$ 1.200.000,00 (um milhão e
duzentos mil reais), conforme art. 980-A, CC/2002.

CLÁUSULA SÉTIMA: A subscritora declara que o Capital Social encontra-se totalmente
integralizado em moeda corrente nacional.

CLAÚSULA OITAVA: A responsabilidade da titular é limitada ao capital integralizado.

CLÁUSULA NONA: A EIRELI iniciou suas atividades em 29 de março de 2011 e seu prazo é
por tempo indeterminado. É garantida a continuidade da pessoa Jurídica diante do
impedimento por força maior ou impedimento temfwrário ou permanente do titular,
podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situação.

CLÁUSULA DÉCIMA: A administração e o uso da denominação da EIRELI serão exercidos
integralmente por Sid Cléia Carvalho Gonçalves, titular da empresa, com plenos poderes de
gestão.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O exercício social encerra em coincidência com o
encerramento do ano civil, em 31 de dezembro.

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/11/2019 16:14 SOB N® 21600130549
PROTOCOLO: 190981814 DE 04/11/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO^
11905097339. NIRE: 21600130549. y / \
WC VIAGENS E TURISMO EIRELI \ ) y(l / -

Lllian Theresa Rodrigues Mendonça / / V®
SECRETÁRIA-GEBUWL / /

SÃO LUÍS, 04/11/2019 V
1nm.tfq3resafacil.ma.90v.br 1

A validade desfe documento, se ingresso, fica sujeito à coiq>rovaçào de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



ALTERAÇÃO E TRANSTORMAÇÃO DE SOCIEDADE UMITADA PARA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABiUDADE UMITADA - EIRELI

WC VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

CNPJ -13.480.254/0001-04
f^ FIs.: /Oh O»'
<  Z

Nesses termos, as signatárias firmam a presente
Constitutivo em 01 (uma) via, para os devidos efeitos, aj
Comercial do Estado do Maranhão. i i-

is firmam a presente transformação e alteração dis|Ato y
os devidos efeitos, assim como para o registro na Juhta ^

ii  Açaiiandia - MA, 16 de Outubro de 2019.

Sid Cleia Carvalho Gonçalves We^ny Oliveira Araújo i

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/11/2019 16:14 SOB N** 21600130549.
PROTOCOLO: 190981814 DE 04/11/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11905097339. NIRE: 21600130549.

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GBRAL

SÃO LUÍS, 04/11/2019
www. eznpresafacil. ma. gov. br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito á coaprovação de sua autenticidade nos respectivos portais
Informando seus respectivos códigos de verificação



;».• o ;6* Oficio,Extrajudicial de imperatriz • .? >^ \.
SlOBCW Ot ^ -t.-»—v;^. ®—:.. T.—j.i,, . -.we,.-.tr« A,

Pr,à^' i ' i cir I o Tv-nH r«f i o- ^
P£C r I Pe304457 T 2^^*27.3HU1 ̂  ' %5 7,
Pvi Hor-5 01'11 2C15 11 5£:49. ft vC
17.17 4. rcirt#<s> SID -.uCIA
ff.PUfíLK 'jJNChL .IcS, ^
I5..o0. tfiiOIumentoâ 15,03- TuPC"
M U,53. :-jr-sui ít cí -.-.li 'doJo :-este se
e'ft http--i ' •'ãe I o. B; j ; '.iS br

zwasatflíiPtufflc ®7:
Ç* Wcror ErtrajudicíaJ'de.ln*|^^ MAT'.
.,»-•• (*&-ní rje* Pvrl"! • T**-jõ «'Oricij' dé RéQístre 9f ImoiV-i^v --

RECONHECIMENTO
Pedido: 2S^ '92

. RECCMHEÇO por SEtft£L'HANCA a assinauira de SID
I  CLEIA CAavÃ^hÔGpl>iÇAI.VES Dou Fé.
i  !ii<perat:u' - MA, cjl/'® ricver-oro de 2019

teef __/___^da vçrdade

Cleodomar Alexard^ Sihíeira Neto - Escrevenle Ajtoráado

UAK I UMIU UU 1- UMUKJ CA I RMUUUICIAL
KAMi^Y BORtOl BARROB - Tae«i<l nUrint

CNPJrf-fMSIMddOOieS CNBOX«»

ItUA ALOOOM TOr. t. ÇfN^RC. CCeWtOOaM MetRATett Ma

fttconcico foft scMELHhircA k rum
OLIVIISK MIAÜJO. 000 Tt tM TÍIT
fnOXDB. tWIBATitt-HA 01/11/2019.

DB ^SL

"Ta
lOCIAIA MACHADO mitttA-CACA ilTC AVTOAItADA

lad*r Judtcltllo - TJMA S«)» »tcriH0304!»íIA*«I*S3SjniCJ<
D*t(/RdCl: 01/11/201» 12:30 »« Ato: 13 n .4 Hito(«l :
VCSLASy OLIVCHA AAAOJO, Totol. t| 15 50 EMolunontoo R»
15 00 ritc: RI O 50. Conlulto f TOlldod* doit» RAlo ••

lucioiio llé^iado Fcrrcirc
Esae^ofitri Aptofizado
3° 0<iCHJ Extrajudicial

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO BM 04/11/2019 16:14 SOB N° 21600130549.
PROTOCOLO; 190981814 DE 04/11/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11905097339. NIRE: 21600130549.

NC VIAGENS E TURISMO EIRELI

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-6ERAL

SÃO LOÍS, 04/11/2019
wm». eiBpresaf acil .ma. gov .br

A validade deste doctzmento, se inpresso, fica sujeito à cc^nprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação



m  /f ?

^  Pelo presei^te Instrumento e na melhor forma de direito, os abaixo
^ assinados: SIO CLÉÍA CARVALHO GONÇALVES, brasileira, natural do
>v| município de CaxIas/MA, solteira, nasdda em 05/06/1987, empresária,

portadora da cédula de Identidade RG no 15502S82000-0/GBUSPC-MA e
.« Inscrita no CPF sob o n® 009.889.493-50, residente na rua João Lisboa, no
g 237, Centro, CEP 65900-630, na cidade de ImperatrIz/MA, e WESLANY

OLIVEIRA ARAÚJO, brasileira, natural do munldplo de Tucuruí/PA, solteira,
f A nasdda em 06/05/1982, empresária, portadora da cédula de identidade RG
r I nO 0652922961/GEJUSPC-MA e inscrita no CPF sob o no 622.576.843-20,
Vy residente na rua Presidente Dutra, n® 513, bairro Vila Lobão, CEP 65910-
1 ̂  280, na cidade de Imperatriz/MA, únicas sócias componentes da sociedade
2 empresaria! limitada WC VIAGENS E TURISMO LTDA ME, estabeledda
5 na rua São Francisco, no 208-A, Centro, CEP 65930-000, na cidade de

Açailândia/MA, devidamente inscrita no CNPJ sob o n® 13.480.254/0001-04,
e com Contrato Social arquivado em sessão de 06 de abril de 2011, sob o

4 NIRE no 21200739481, na Junta Comercial do Estado do Maranhão,
O resolvem, assim, alterar o contrato social:

^ CLÁUSULA PRIMEIRA: O capital social de R$ 360.000,00 (trezentos e
sessenta mil reais), totalmente íntegrallzado em moeda corrente deste país,
dividido em 360.000 (trezentos e sessenta mil) cotas no valor de R$ 1,00

^ (um real) cada, passa a ser R$ 850.000,00 (oítocentos e cinqüenta mil
i reais), dividido em 850.000 (oítocentos e cinqüenta mil) cotas de R$ 1,00
^ (um real) cada. O presente aumento de R$ 490.000,00 (quatrocentos e

noventa mil reais) é integraiizado, neste ato, em moeda corrente deste país
3 pelas sócias. O capital social, em decorrência do aumento do valor, fica
^ assim distribuído entre as sócias:

JUCENA

JtlMTA COMBSCIJU. DO KSTADO DO MUUVKBXO

CERTIFICO O RECI8TR0 EM 18/11/2015 16:44 SOB H* 20150567146.
PROT0CO1.0: 150577146 DK 167XI720157~CÓDI00 DE VERZFIOkÇitO^
MiaS0S67146. MIRE: 21200739481. .

MC VXAGXHS E TimZSMO LTDA - ME ' j/U A

Lllian TliaxaM Rodrigues Mendonça
secretaria geral XJV

OlO LOtS, 18/11/2015 r

doeuaanto, se £iea aujoite à uuiapxuvaç&o de sua antoncidade noa reapeotÍToa portaia.
Tn^omandà R«iua rwenwefclimii rsAdiooa rfn VMrt-flruK^A



Quantidade Valor do \
de Cotas Caoltai Social

SID CLÉIA CARVALHO GONÇALVES 765.000 R$ 765.000,00
n  WESLANY OLIVEIRA ARAÚJO 85.000 R$ 85.000.00
# TOTAL 850.000 R$850.000,00

^ CLÁUSULA SEGUNDA: A responsabilidade de cada sócia é restrita ao
valor de suas cotas, mas todas respondem solldariamente pela

&  Integração do capital social.

S  CLÁUSULA TERCEIRA: Ao término de cada exercício social, em 31 de
dezembro, a administradora prestará contas justificadas de sua

^ administração, procedendo a elaboração do inventário, do balanço
0 patrimonial e do balanço do resultado econômico, sendo distribuídos

entre as sócias, proporcionalmente às suas cotas sociais, os lucros ou
(A perdas apurados.

QUARTA: A administração da sociedade cabe, isoladamente,
i'j*à sócia SId Cléia Carvalho Gonçalves, com os poderes e atribuições de
g sócia administradora, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
^ entanto, em atividades estranhas ao Interesse social ou assumir

obrigações seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem
^ como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização da

outra sócia.

CI^USULA QUINTA: A administradora declara, sob as penas da lei, que
não está impedida de exercer a administração da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a
cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou
suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra as
relações de consumo, fé pública ou a propriedade.

M vlstd das alterações ora ajustadas, consolída-se o Contrate
com a seguinte redação: %

>oclàl

JUCEHA

JUHXA CQMBRCIAL OO KSTU>0 DO MARANHAO ^

CBKtmOO O RB8Z8TR0 Bf 18/11/2015 16:44 SOB R° 20150567146.
FROIOCOLO: 150567146 DE 16/11/2015. CÓDIGO DE VKRIFICAÇ&O:
10150567146. HUtE: 21200739481.
■C VIAGENS B TORISMO LTDA - MS

T.< H an Iheraaa Rodriguaa Mendonça
sbqurAria gbkal

aÂO LOÍa, 18/11/2015

A validada daate documento, se ioptasao, £lca sujeito A conpcovaç&o de sua autencldade nos respectivos portais.
InformAmlo im»u« rw<eoi%tit:lvnii ct&dionM VAriEinArsÜA



<w

CLÁUSULA PRIMEIRA: ^—
A Sociedade gira sob o nome empresarial WC VIAGENS E TURISMO

LTDA - ME, e tem sua sede e domicílio na rua São Francisco, no 208-A,
Centro na HHarlo Ho Ar-ajlânHIa/MA

CLÁUSULA SEGUNDA:
O objeto da sociedade é:
- Agências de viagens;
- Sep,'iços de res8rw'as e outros sen/iços de turismo não

especificados anteriormente.

CLÁUSULA TERCEIRA:
O capital social é R$ 850.000,00 (oitocentos e cinqüenta mli reais),

divididc em 850.000 (oitocentos e cinqüenta mil) cotas, no valor de R$
1,00 (um real) cada uma, integralízado em moeda corrente deste país,
assim dividido entre os sócios:

Quantidade Valor do

cm ní CTA r*Ao\/Af uo ̂r^Rt/^Ai \/cc

WESLANY OLIVEIRA ARAÚJO
TOTAL

de Cotas
•7<c nf\f\
/ O^.UW R$ 765.000,00

Ri 85.000.00

850.000 R$ 850.000,00

CLÁUSULA QUARTA:
A sociedade pode abnr ou fechar fHlals ou similares em qualquer

parte do território nacional, mediante alteração contratual assinada por
todas as sócias.

CLÁUSULA QUINTA:
A sociedade Iniciou suas atividades em 29 de março de 2011 e seu

prazo de duração é por tempo indeterminado.

CLÁUSULA SEXTA:
As cotas da sociedade são individuais e indivisíveis, nâó podendo

ser cedidas ou transfêridas no todo ou em parte a pessoas estranhas à
sociedade, sem o consentimento expresso da sócia que, em igualdade de
condições terão direito de preferência na sua aquisição. A sócia que

JUCEMA

JUHTR CGMSRCIM. DO ESTADO DO MRRAHBÁO ^
cxsxmco O RBGISníO em I8/II/2OI5 16:44 S<» ■* 20150S6714e.
PROTOCOLO: 150567146 DE 16/11/2015. CÓDIGO DE VBRinCAÇÁO:
>Ba50567146. MUIB: 21200739481.
«C VIA^HS B TURISMO LTDR - MB

Lillan Tharasa Bodxiguea Nondoaça
SECRETÁRIA GERAL

SÁO LUtS, 18/11/2015

A validade deata doonmeBto, se Iqpresao, fica sujeito a comprovação de sua autencldade nos respectivos portais.
TtifocnuUMfo jMran eAdioon vari^lcuRAn



\^ SE^OR ̂ J
desejar retirar-se da sociedade deverá notifícar sua resolução, pbir

^  escrito, com antecedência mínima de sessenta dias, promovendo-se uma
alteração contratual.

^ CLÁU5ÜLA SÉTXMÃ:
Q  A responsabilidade de cada sócia é restrita ao valor de suas cotas,
^ mas todas respondem solldariamente pela integração do capital social.

J CLÁUSULA OITAVA:
A administração da sociedade cabe, isoladamente, à sócia Sid Cléia

^ Carvalho Gonçalves, com os poderes e atribuições de sócia
^ administradora, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no

entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigações seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem

^ como onerar ou alienar bens Imóveis da sociedade, sem autorização dor outra sócia.
CLÁUSULA NONA:

^  Somente a sócia SId Cléia Carvalho Gonçalves tem direito a retirar,
^ mensalmente, uma Importância a título de pro labore, previamente
^ combinada, que será levada à conta de DESPESAS GERAIS.

'4 CLÁUSULA DÉCIMA:
.5 Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, a
g administradora prestará contas justificadas de sua administração,
"O procedendo a elaboração do Inventário, do balanço patrimonial e dor balanço do resultado econômico, sendo distribuídos entre as sócias,

proporcionalmente às suas cotas sociais, os lucros ou perdas apurados.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:
Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, as

^ sócias deliberam as contas e designam administrador(es), quando for o
caso.

JUCEMA

JUNTA COMKRCIAI. DO BSTADO DO HARAMHfiO ^

CSRTinCO O KRGZSTHO EM 18/11/2015 16:44 SOB N* 20150567146.
PROTOCOLO: 150567146 DE 16/11/2015. CÓDICO DR VRRIFICACftO;
IÍA150567146. RIBB: 21200739481.
NC VIACSM3 E TURISMO LTDA - MB

Ullon Tharsaa Rodrigues Mendonça
SBCSBTtelA GERAL

S&O LUtS, 18/11/2015

A -ra^lãaüo dasLe documento, se lBq>re8SO, £lca su^eAto A coopcovaçao da sua autancidada nos respectivos portais.
Tn£ornMndo setut reiwwatlwM* odrfioos de veri^lnjicilâ



r í5^1 ̂  Segunda ÂitERAçÃò contratual
i  { 6- /V WC VWGENS È TURISMO LTOÀ ̂  ME:;

^^ Fls.: flü

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA:

Falecendo ou Interditado qualquer sócia, a sociedade continuará
suas atividades com os herdeiros, sucessores e a Incapaz. Não sendo
possível ou Inexlstlndo Interesses destes ou da sócia remanescente, o
valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação
patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço
especialmente levantado.
Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos
em que a sociedade se resolva em relação à sua sócia.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:
A administradora declara, sob as penas da lei, que não está

Impedida de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou
em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
públicos; ou por crime fallmentar, de prevaricação, peita ou suborno,
concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra as relações
de consumo, fé pública, ou a propriedade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:
Rca eleito o foro da Comarca de Imperatriz, estado do Maranhão,

para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes
deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente
instrumento para os devidos efeitos.

ImperatrIz/MA, 09 de novembro de 2015.

pLCLJL
Síd Cléia Carvalho Gonçalves

AJ%I Aa/^j

wésiany Oliveira Araújo

JOHXft COMERCIAL DO ESTADO DO NARARBAO

CERTI7IC0 O REGISTRO EM 18/11/201S 16:44 SOB N* 20150567146.

lll«»eBSA PROTOCOLO: 150567146 DE 16/11/2015. CÓDIGO DE VERIFICAÇ&O: \«fAIUSnA NA150567146. NIRB: 21200739481. \
MC VIACTHS E TURISMO LTDA - MB 'O

U-llan Tbazesa Rodzlgues Mendonça
sbcretAria geral

A ▼alidade desta documento, se lapzesso, £ica sujeito A coapcouaçAo de sua autancldada nos zespeotivos portais.
T?i?o*?Ts«ríí1«



fjJ FIs.:
<

^

íiHiTííAjn í g
;

C
h

6° O
F
Í
C
I
O
 E
X
T
R
A
J
U
D
I
C
I
A
L
 D
E
 I
M
P
E
R
A
T
R
I
Z

Rua Antônio de Miranda, n-527. A, Edifício Office Plaza. Térreo - Centro ImperaUiz-MA - CEP: 65900^20
—

 ̂(99) g 9120-9395 
6oficio.imp@gmail.cotn 

www.carloriolmperatri2.com.br

C
a
r
t
ó
r
io 

d
e
 
R
e
g
i
s
t
r
o
 
d
a
 
I
m
ó
v
e
i
s
 
a 
T
a
b
e
l
i
o
n
a
t
o
 
d
e
 
N
o
t
a
s

é'P
o
d
e
r
 
J
u
d
 i c

 i a
r
 i o

 
Tüíl.a, 

a
e
 I

ftüTEHT030445S35HTUBRPELfSF.-rã..
«K.'i?/dPi2i 

0
8
-
2
3
 2
4
.
 
Ater 

1
3
,
1
3
,
 
Toti

R
$
 5
,
1
2
 Ediol 

R
í
 4
,
6
3
 F
E
R
C
 
R
í
 
Õ., 1

3
F
A
D
E
P
 R
í
 0-. 1

8
 F
E
M
P
 
R
Í
 3
,
1
0
 

/.
,
6
o
h
e
u
l
t
e
 effi 

h
H
p
E
-
d
<
Ç
e
l
'í tjnia j

a
c
 br

v
i

6° OFÍCIO EXTRA.IUDICIAL D
E
 I
M
P
E
R
A
T
R
I
Z

X
 Rua Antônio de Miranda, n*5.?7- A edifício Ofice Plaza, Térreo - Centro Imperatriz-MA - CEP: 6590(«20
^(99) 9 9120-9395 

6oficio.ltrp@gm8il.com 
www.cartorioimper8triz.com.br

Cartório 
de 

Registro 
de 

i
m
ó
v
e
i
s
 
e 
T
a
b
e
l
ionato 

d
e
 
N
o
t
a
s

a
t
l
a
g
t
i

íÇ-içodon^ar AJexaníji^^ "
f
f
l
L
.

m
t
W
m



\



: Mr-Ci I GOVERNO DO Miil—

FACIL! MAfuumAo r=
Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SE INC

Junta Comercial do Estado do Maranhão

Agw^rnooo
FÁCIÍ«^RANHAo

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificanios que as intormações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comenda! e sáo vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: WC VIAGENS E TURISMO EIREU

Natureza Jurídica: Empresa Individual de ResponsabiBdade Limitada (de Natureza Empresária)

NIRE (Sede)
21600130549

CNPJ

13.480.254/0001-04

I Arquivamento do Ato
i Constitutivo

06/04/2011

Protocolo: li/AC2101607324

Inicio de Atividade

29/03/2011

Endereço Completo

Rua SÃO FRANGISCO, N» 208, A CENTRO - Açailândia/MA - CEP 65930-000

Objeto
AGÊNCIA DE VIAGENS; SERVIÇOS DE RESERVAS E OUTROS SERVIÇOS DE TURISMO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE.

Capital
R$ 1.200.000,(X) (um mllião e duzentos mil reais)
Capital Integrallzado
R$ 1.200.000,00 (um mllião e duzentos mil reais)

Porte

ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Titular

Nome

SID CLEIA CARVALHO GONÇALVES

CPF

009.889.493-50

Administrador

S

Inicio do Mandato Término do Mandato

29/03/2011 Indeterminado

Dados do Administrador

Nome

SID CLEIA CARVALHO GONÇALVES

CPF

009.889.493-50

Inicio do Mandato

16/10/2019

Término do Mandato

Indeterminado

Último Arquivamento
Data

16/04/2021

Número

20210507055

Ato/everrtos

223/223-B/tLANCO

/a™a

si^us
SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/12/2021, às 1324:09 (horário de Brasília).
Se Impressa, verificar sua autenticidade no https://iMww,empresafaci1.ma.govj3r, com o código NSAGR7T.

Ricardo Diniz Dias

Secretário Geral



I

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO

13.480.254/0001-04

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO oom^Oll
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

TfrULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

79.11-2-00 - Agências de viagens

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

79.90-2-00 - Serviços de reservas e outros serviços de turismo não especrfícados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

R SAO FRANCISCO

NUMERO

208 A

COMPLEMENTO

CEP

65.930-000

BAIRRO/D ISTRÍTO

CENTRO

MUNCiPIO

ACAILANDIA

ENDEREÇO ELETRÔNCO TELEFONE

(99) 8113-4846

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

06/04/2011

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/03/2022 às 13:01:33 (data e hora de Brasília). Página; 1/1



^^WcViagens

Fls.:jlíi_ ̂
SERVÍ^ SJ

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2022

TERMO DE OPÇÃO E DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, inscrita no

CNPJ n.° 13.480.254/0001-04, por intermédio de seu representante legal a
Sra. Sid Cleia Carvalho Gonçalves, portador da Carteira de Identidade n°
0155.0288.2000-0 SSP/MA e do CPF n.° 009.889.493-50, na Sessão Pública de licitação, na
forma de Pregão Presencial n° 03/2022.

OPTA pelo tratamento diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei Complementar 123,
de 15 de dezembro de 2006, nos termos do art. 3.°, estando apta a usufruir do tratamento ali
previsto e DECLARA ser: (X) Microempresa () Empresa de Pequeno Porte e não possuir
nenhum dos impedimentos previstos no § 4° do artigo 3° da referida
lei.

DECLARO ainda ter ciência que "A falsidade de declaração prestada objetivando os
benefícios da Lei Complementar n° 123/06, caracterizará o crime de que trata o Art. 299 do
Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das sanções
administrativas previstas na Lei 8.666/93"

inscrita

Açailândia, 28 de março de 2022.

Atenciosamente,

SID CLEIA CARVALHO GONÇALVES
CPF n° 009.889.493-50

RG n° 035691882008-1

WC VIAGENS E TURISMO EIRELI

Rua São Francisco, 208-A - Centro / Fone; 3538-1724

CNPJ: 13.480.254/0001-04

Açailândia - MA



W?Viagens
—I]

^ SERVIDOR

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2022

DECLARAÇÃO DE ACORDO COM A Lei Federal n° 9.854/99

Eu, Sid Cleia Carvalho Gonçalves, casada, empresária, RG n° 015502882000-0 SSP-MA,
CPF n° 009.889.493-50, residente à rua Maranhão, 304, centro na cidade de Imperatriz-MA,
representante legal da empresa, WC VIAGENS E TURISMO ElRELl, interessada em
participar do Pregão Presencial n° 03/2022, da Comissão Permanente de Licitação declaro,
sob as penas de Lei, que, nos termos do inciso V do Art.27 da Lei Federal 8.666/93, a WC
VIAGENS E TURISMO ElRELl, encontra-se em situação regular perante o Ministério do
Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXlll do artigo 7° da
Constituição Federal.

Açailândia, 28 de março de 2022.

Atenciosamente,

SID CLEIA CARVALHO GONÇALVES
CPF n° 009.889.493-50

WC VIAGENS E TURISMO ElRELl

Rua São Francisco, 208-A - Centro / Fone; 3538-1724

CNPJ: 13.480.254/0001-04

Açailândia - MA


